
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 339 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 195 del 05/07/2024 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio: VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLA 

PRIMARIA DA DESTINARE AD ALUNNI FREQUENTANTI IN ALTRI COMUNI. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

PREMESSO che a norma dell’art. 42 del D.P.R. 27.07.1977, n. 616, i Comuni sono tenuti a provvedere alla 

fornitura gratuita dei libri di testo per gli alunni delle scuole elementari e che, a norma della legge regionale 

28.12.2007, n. 28, e ai sensi dell’art. 156, comma 1, del D. Lgs. 16.04.1994, n. 297. I Comuni di residenza 

provvedono alla fornitura gratuita dei libri di testo agli allievi della scuola primaria; 

PRESO ATTO del Decreto del Ministero dell’Istruzione che fissa i prezzi di copertina dei libri di testo della scuola 

primaria per l’anno scolastico 2024/2025 con l’indicazione di uno sconto obbligatorio dello 0,25 per cento sul 

prezzo di copertina; 



CONSIDERATO che ogni anno giungono richieste di emissione e rimborso delle cedole librarie, per la fornitura 

dei libri di testo, degli alunni della scuola primaria che sono residenti nel Comune di Villar Perosa ma che 

frequentano in istituti scolastici aventi sede in altri Comuni e che le richieste provengono sia da librerie alle 

quali si sono rivolti gli istituti scolastici direttamente, sia dai Comuni ove hanno sede gli istituti scolastici che 

hanno sostenuto la spesa; 

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere ad impegnare una somma presunta, sulla base di quanto speso 

nell’anno precedente, pari a € 500,00; 

ACQUISITO il CIG N. B289BF6658; 

 

D E T E R M I N A 

 

- Di impegnare la spesa complessiva di € 500,00, sul bilancio per l’esercizio in corso, per la fornitura dei 

libri di testo per la scuola primaria a.s. 2024/2025, per gli alunni residenti nel Comune di Villar Perosa 

ma frequentanti in istituti scolastici aventi sede in altri comuni, e di imputare l’impegno di spesa al 

codice 04.02.103 (1470) del bilancio per l’esercizio in corso, che sarà liquidato in base alle richieste che 

perverranno a consuntivo. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


